
ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA
GOBIERNO DE ARAGÓN

DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO

SUBDIRECCIÓN PROVINCIAL DE TRABAJO
4421 

CORRECCIÓN DE ERRORES

 
CORRECCIÓN DE ERRORES de la RESOLUCIÓN de 18 de agosto de 2023 de la
Subdirección Provincial de Trabajo de Huesca por la que se dispone la inscripción en el
registro y publicación del CONVENIO COLECTIVO DE TRABAJO PARA EL SECTOR DE
COMERCIO EN GENERAL DE LA PROVINCIA DE HUESCA (código de convenio número
22000075012004).
 
Advertido error en la publicación en el Boletín oficial de la Provincia de Huesca, de fecha 22
de agosto de 2023, al haberse publicado incompletas las tablas salariales de los años 2022,
2023 y 2024, de conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015 de 1
de octubre del Procedimiento administrativo común de las Administraciones Publicas, esta
Subdirección Provincial de Trabajo,

ACUERDA

1.- Disponer la publicación completa de las tablas salariales para los años 2022, 2023 y
2024 en el Boletín Oficial de la Provincia.
 
Huesca, 25 de agosto de 2023. La Subdirectora Provincial de Trabajo, Ana Maurel Garcés.

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca29 Agosto 2023 Nº 163

10472 CSVV06VKUE2K3JEANBOP



 

GRUPO I SALARIO MES SALARIO ANUAL

DIRECTOR/A O GERENTE 1.562,77 € 21.878,78 €

TITULADO/A GRADO SUPERIOR 1.483,58 € 20.770,12 €

ENCARGADO/A GENERAL 1.483,58 € 20.770,12 €

TITULADO/A DE GRADO MEDIO 1.314,22 € 18.399,08 €

JEFE/A DE AREA (A):

JEFE DE PERSONAL 1.416,73 € 19.834,22 €

JEFE DE COMPRAS 1.416,73 € 19.834,22 €

JEFE DE VENTAS 1.416,73 € 19.834,22 €

JEFE/A DE AREA (B):

JEFE ADMINISTRATIVO 1.413,54 € 19.789,56 €

JEFE DE SUCURSAL 1.314,22 € 18.399,08 €

JEFE DE ALMACÉN 1.314,22 € 18.399,08 €

JEFE DE SECCIÓN SERVICIOS 1.314,22 € 18.399,08 €

JEFE DE SUPERMERCADO 1.314,22 € 18.399,08 €

JEFE DE TALLER 1.295,16 € 18.132,24 €

GRUPO II SALARIO MES SALARIO ANUAL

ENCARGADO/A DE ESTABLECIMIENTO 1.239,39 € 17.351,46 €

CONTABLE 1.201,21 € 16.816,94 €

DEPENDIENTE 1.194,60 € 16.724,40 €

VIAJANTE 1.194,60 € 16.724,40 €
OFICIAL 1ª DE OFICIO, CONDUCTOR, MECANICO, MAQUINISTA Y CARRETILLERO 1.194,60 € 16.724,40 €
OFICIAL ADMINISTRATIVO 1.194,60 € 16.724,40 €

OFICIAL 2ª DE OFICIO 1.112,40 € 15.573,60 €

CAJERA/O COBRADOR/A 1.112,40 € 15.573,60 €

GRUPO III SALARIO MES SALARIO ANUAL

AUXILIAR DE DEPENDIENTE 1.112,40 € 15.573,60 €

AYUDANTE DE OFICIOS 1.112,40 € 15.573,60 €

TELEFONISTA 1.112,40 € 15.573,60 €

MOZO O PEÓN 1.112,40 € 15.573,60 €

VIGILANTE, SERENO, PORTERO 1.112,40 € 15.573,60 €

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1.112,40 € 15.573,60 €

APRENDIZ (CON CONTRATO DE FORMACIÓN) 1.112,40 € 15.573,60 €

PERSONAL DE LIMPIEZA POR HORA 8,73 €

CATEGORIAS A EXTINGUIR: DEL ANTIGÜO CONVENIO DE TEX TIL
ESTAS CATEGORIAS SE MANTENDRAN CON CARÁCTER PERSONAL, MANTENIENDO SU SALARIO ACTUAL INCREMENTADO EN LO QUE SE PACTE SALARIO MES SALARIO ANUAL

OFICIAL 3ª O AYUDANTE 1.112,40 € 15.573,60 €

DEPENDIENTE MAYOR 1.278,01 € 17.892,14 €

AYUDANTE DE AUXILIAR DEPENDIENTE 1.112,40 € 15.573,60 €

DIBUJANTE 1.314,22 € 18.399,08 €

AYUDANTE 1.112,40 € 15.573,60 €

DELINIANTE 1.117,69 € 15.647,66 €

ESCAPARATISTA 1.284,76 € 17.986,64 €

SECRETARIO 1.180,94 € 16.533,16 €

CATEGORIAS A EXTINGUIR: DEL ANTIGÜO CONVENIO GENERA L 
ESTAS CATEGORIAS SE MANTENDRAN CON CARÁCTER PERSONAL, MANTENIENDO SU SALARIO ACTUAL INCREMENTADO EN LO QUE SE PACTE

SALARIO MES SALARIO ANUAL

OFICIAL 3ª 1.112,40 € 15.573,60 €

SECRETARIO 1.233,43 € 17.268,02 €

DEPENDIENTE MAYOR 1.280,07 € 17.920,98 €

AYUDANTE MERCANTIL 1.203,71 € 16.851,94 €

COBRADOR 1.113,69 € 15.591,66 €

DELINIANTE 1.112,40 € 15.573,60 €

DIBUJANTE Y ESCAPARATISTA 1.203,71 € 16.851,94 €

CATEGORIAS A EXTINGUIR: DEL ANTIGUO CONVENIO DEL CO MERCIO DE LA PIEL
ESTAS CATEGORIAS SE MANTENDRAN CON CARÁCTER PERSONAL, MANTENIENDO SU SALARIO ACTUAL INCREMENTADO EN LO QUE SE PACTE SALARIO MES SALARIO ANUAL

DEPENDIENTE MAYOR 1.278,01 € 17.892,14 €

JEFE DE DIVISIÓN 1.295,16 € 18.132,24 €

ASPIRANTE 1.112,40 € 15.573,60 €

AUXILIAR DE CAJA MAYOR 1.112,40 € 15.573,60 €

DIBUJANTE 1.203,71 € 16.851,94 €

ESCAPARATISTA 1.203,71 € 16.851,94 €

AYUDANTE 1.112,40 € 15.573,60 €

DELINIANTE 1.112,40 € 15.573,60 €

PROFESIONAL OFICIAL DE 3ª 1.112,40 € 15.573,60 €

CAPATAZ 1.112,40 € 15.573,60 €

ANEXO IV.  A
TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO DE COMERCIO GENERAL DE LA PROVINCI A DE HUESCA

AÑO 2024

INCREMENTO DEL 3% RESPECTO A 2023

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca29 Agosto 2023 Nº 163

10473 CSVV06VKUE2K3JEANBOP



 

GRUPO I SALARIO MES SALARIO ANUAL

DIRECTOR/A O GERENTE 1.434,31 € 20.080,34 €

TITULADO/A GRADO SUPERIOR 1.368,51 € 19.159,14 €

ENCARGADO/A GENERAL 1.368,51 € 19.159,14 €

TITULADO/A DE GRADO MEDIO 1.241,82 € 17.385,48 €

JEFE/A DE AREA (A):

JEFE DE PERSONAL 1.356,02 € 18.984,28 €

JEFE DE COMPRAS 1.356,02 € 18.984,28 €

JEFE DE VENTAS 1.356,02 € 18.984,28 €

JEFE/A DE AREA (B):

JEFE ADMINISTRATIVO 1.276,48 € 17.870,72 €

JEFE DE SUCURSAL 1.249,19 € 17.488,66 €

JEFE DE SUPERMERCADO 1.249,19 € 17.488,66 €

JEFE DE ALMACÉN 1.249,19 € 17.488,66 €

JEFE DE TALLER 1.231,60 € 17.242,40 €

GRUPO II SALARIO MES SALARIO ANUAL

ENCARGADO/A DE ESTABLECIMIENTO 1.206,79 € 16.895,06 €

CONTABLE 1.188,27 € 16.635,78 €

OFICIAL ADMINISTRATIVO 1.171,39 € 16.399,46 €

DEPENDIENTE 1.171,39 € 16.399,46 €

VIAJANTE 1.171,39 € 16.399,46 €
OFICIAL 1ª DE OFICIO, CONDUCTOR, MECANICO, MAQUINISTA Y CARRETILLERO 1.171,39 € 16.399,46 €

OFICIAL 2ª DE OFICIO 1.112,40 € 15.573,60 €

CAJERA/O 1.112,40 € 15.573,60 €

GRUPO III SALARIO MES SALARIO ANUAL

AUXILIAR DE DEPENDIENTE 1.112,40 € 15.573,60 €

AYUDANTE DE OFICIOS 1.112,40 € 15.573,60 €

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1.112,40 € 15.573,60 €

TELEFONISTA 1.112,40 € 15.573,60 €

MOZO O PEÓN 1.112,40 € 15.573,60 €

VIGILANTE, SERENO O PORTERO 1.112,40 € 15.573,60 €

PERSONAL DE LIMPIEZA POR HORA 8,73 €

APRENDIZ (CON CONTRATO DE FORMACIÓN) 1.112,40 € 15.573,60 €

AÑO 2024

INCREMENTO DEL 3% RESPECTO A 2023

ANEXO IV.  B

TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO DE COMERCIO GENERAL DE LA PROVINCI A DE HUESCA

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca29 Agosto 2023 Nº 163

10474 CSVV06VKUE2K3JEANBOP



 

GRUPO I SALARIO MES SALARIO ANUAL

DIRECTOR/A O GERENTE 1.517,25 € 21.241,50 €

TITULADO/A GRADO SUPERIOR 1.440,37 € 20.165,18 €

ENCARGADO/A GENERAL 1.440,37 € 20.165,18 €

TITULADO/A DE GRADO MEDIO 1.275,94 € 17.863,16 €

JEFE/A DE AREA (A):

JEFE DE PERSONAL 1.375,47 € 19.256,58 €

JEFE DE COMPRAS 1.375,47 € 19.256,58 €

JEFE DE VENTAS 1.375,47 € 19.256,58 €

JEFE/A DE AREA (B):

JEFE ADMINISTRATIVO 1.372,37 € 19.213,18 €

JEFE DE SUCURSAL 1.275,94 € 17.863,16 €

JEFE DE ALMACÉN 1.275,94 € 17.863,16 €

JEFE DE SECCIÓN SERVICIOS 1.275,94 € 17.863,16 €

JEFE DE SUPERMERCADO 1.275,94 € 17.863,16 €

JEFE DE TALLER 1.257,44 € 17.604,16 €

GRUPO II SALARIO MES SALARIO ANUAL

ENCARGADO/A DE ESTABLECIMIENTO 1.203,29 € 16.846,06 €

CONTABLE 1.166,22 € 16.327,08 €

DEPENDIENTE 1.159,81 € 16.237,34 €

VIAJANTE 1.159,81 € 16.237,34 €
OFICIAL 1ª DE OFICIO, CONDUCTOR, MECANICO, MAQUINISTA Y CARRETILLERO 1.159,81 € 16.237,34 €
OFICIAL ADMINISTRATIVO 1.159,81 € 16.237,34 €

OFICIAL 2ª DE OFICIO 1.080,00 € 15.120,00 €

CAJERA/O COBRADOR/A 1.080,00 € 15.120,00 €

GRUPO III SALARIO MES SALARIO ANUAL

AUXILIAR DE DEPENDIENTE 1.080,00 € 15.120,00 €

AYUDANTE DE OFICIOS 1.080,00 € 15.120,00 €

TELEFONISTA 1.080,00 € 15.120,00 €

MOZO O PEÓN 1.080,00 € 15.120,00 €

VIGILANTE, SERENO, PORTERO 1.080,00 € 15.120,00 €

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1.080,00 € 15.120,00 €

APRENDIZ (CON CONTRATO DE FORMACIÓN) 1.080,00 € 15.120,00 €

PERSONAL DE LIMPIEZA POR HORA 8,48 €

CATEGORIAS A EXTINGUIR: DEL ANTIGÜO CONVENIO DE TEX TIL
ESTAS CATEGORIAS SE MANTENDRAN CON CARÁCTER PERSONAL, MANTENIENDO SU SALARIO ACTUAL INCREMENTADO EN LO QUE SE PACTE SALARIO MES SALARIO ANUAL

OFICIAL 3ª O AYUDANTE 1.080,00 € 15.120,00 €

DEPENDIENTE MAYOR 1.240,79 € 17.371,06 €

AYUDANTE DE AUXILIAR DEPENDIENTE 1.080,00 € 15.120,00 €

DIBUJANTE 1.275,94 € 17.863,16 €

AYUDANTE 1.080,00 € 15.120,00 €

DELINIANTE 1.085,14 € 15.191,96 €

ESCAPARATISTA 1.247,34 € 17.462,76 €

SECRETARIO 1.146,54 € 16.051,56 €

CATEGORIAS A EXTINGUIR: DEL ANTIGÜO CONVENIO GENERA L 
ESTAS CATEGORIAS SE MANTENDRAN CON CARÁCTER PERSONAL, MANTENIENDO SU SALARIO ACTUAL INCREMENTADO EN LO QUE SE PACTE

SALARIO MES SALARIO ANUAL

OFICIAL 3ª 1.080,00 € 15.120,00 €

SECRETARIO 1.197,50 € 16.765,00 €

DEPENDIENTE MAYOR 1.242,79 € 17.399,06 €

AYUDANTE MERCANTIL 1.168,65 € 16.361,10 €

COBRADOR 1.081,25 € 15.137,50 €

DELINIANTE 1.080,00 € 15.120,00 €

DIBUJANTE Y ESCAPARATISTA 1.168,65 € 16.361,10 €

CATEGORIAS A EXTINGUIR: DEL ANTIGUO CONVENIO DEL CO MERCIO DE LA PIEL
ESTAS CATEGORIAS SE MANTENDRAN CON CARÁCTER PERSONAL, MANTENIENDO SU SALARIO ACTUAL INCREMENTADO EN LO QUE SE PACTE SALARIO MES SALARIO ANUAL

DEPENDIENTE MAYOR 1.240,79 € 17.371,06 €

JEFE DE DIVISIÓN 1.257,44 € 17.604,16 €

ASPIRANTE 1.080,00 € 15.120,00 €

AUXILIAR DE CAJA MAYOR 1.080,00 € 15.120,00 €

DIBUJANTE 1.168,65 € 16.361,10 €

ESCAPARATISTA 1.168,65 € 16.361,10 €

AYUDANTE 1.080,00 € 15.120,00 €

DELINIANTE 1.080,00 € 15.120,00 €

PROFESIONAL OFICIAL DE 3ª 1.080,00 € 15.120,00 €

CAPATAZ 1.080,00 € 15.120,00 €

ANEXO III.  A
TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO DE COMERCIO GENERAL DE LA PROVINCIA DE HUESCA

AÑO 2023

INCREMENTO DEL 4% RESPECTO A 2022

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca29 Agosto 2023 Nº 163

10475 CSVV06VKUE2K3JEANBOP



 

GRUPO I SALARIO MES SALARIO ANUAL

DIRECTOR/A O GERENTE 1.392,53 € 19.495,42 €

TITULADO/A GRADO SUPERIOR 1.328,65 € 18.601,10 €

ENCARGADO/A GENERAL 1.328,65 € 18.601,10 €

TITULADO/A DE GRADO MEDIO 1.205,65 € 16.879,10 €

JEFE/A DE AREA (A):

JEFE DE PERSONAL 1.316,52 € 18.431,28 €

JEFE DE COMPRAS 1.316,52 € 18.431,28 €

JEFE DE VENTAS 1.316,52 € 18.431,28 €

JEFE/A DE AREA (B):

JEFE ADMINISTRATIVO 1.239,30 € 17.350,20 €

JEFE DE SUCURSAL 1.212,81 € 16.979,34 €

JEFE DE SUPERMERCADO 1.212,81 € 16.979,34 €

JEFE DE ALMACÉN 1.212,81 € 16.979,34 €

JEFE DE TALLER 1.195,73 € 16.740,22 €

GRUPO II SALARIO MES SALARIO ANUAL

ENCARGADO/A DE ESTABLECIMIENTO 1.171,64 € 16.402,96 €

CONTABLE 1.153,66 € 16.151,24 €

OFICIAL ADMINISTRATIVO 1.137,27 € 15.921,78 €

DEPENDIENTE 1.137,27 € 15.921,78 €

VIAJANTE 1.137,27 € 15.921,78 €
OFICIAL 1ª DE OFICIO, CONDUCTOR, MECANICO, MAQUINISTA Y CARRETILLERO 1.137,27 € 15.921,78 €

OFICIAL 2ª DE OFICIO 1.080,00 € 15.120,00 €

CAJERA/O 1.080,00 € 15.120,00 €

GRUPO III SALARIO MES SALARIO ANUAL

AUXILIAR DE DEPENDIENTE 1.080,00 € 15.120,00 €

AYUDANTE DE OFICIOS 1.080,00 € 15.120,00 €

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1.080,00 € 15.120,00 €

TELEFONISTA 1.080,00 € 15.120,00 €

MOZO O PEÓN 1.080,00 € 15.120,00 €

VIGILANTE, SERENO O PORTERO 1.080,00 € 15.120,00 €

PERSONAL DE LIMPIEZA POR HORA 8,48 €

APRENDIZ (CON CONTRATO DE FORMACIÓN) 1.080,00 € 15.120,00 €

AÑO 2023

INCREMENTO DEL 4% RESPECTO A 2022

ANEXO III.  B

TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO DE COMERCIO GENERAL DE LA PROVINCIA DE HUESCA

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca29 Agosto 2023 Nº 163

10476 CSVV06VKUE2K3JEANBOP



 

GRUPO I SALARIO MES SALARIO ANUAL

DIRECTOR/A O GERENTE 1.458,89 € 20.424,46 €

TITULADO/A GRADO SUPERIOR 1.384,97 € 19.389,58 €

ENCARGADO/A GENERAL 1.384,97 € 19.389,58 €

TITULADO/A DE GRADO MEDIO 1.226,87 € 17.176,18 €

JEFE/A DE AREA (A):

JEFE DE PERSONAL 1.322,57 € 18.515,98 €

JEFE DE COMPRAS 1.322,57 € 18.515,98 €

JEFE DE VENTAS 1.322,57 € 18.515,98 €

JEFE/A DE AREA (B):

JEFE ADMINISTRATIVO 1.319,59 € 18.474,26 €

JEFE DE SUCURSAL 1.226,87 € 17.176,18 €

JEFE DE ALMACÉN 1.226,87 € 17.176,18 €

JEFE DE SECCIÓN SERVICIOS 1.226,87 € 17.176,18 €

JEFE DE SUPERMERCADO 1.226,87 € 17.176,18 €

JEFE DE TALLER 1.209,08 € 16.927,12 €

GRUPO II SALARIO MES SALARIO ANUAL

ENCARGADO/A DE ESTABLECIMIENTO 1.157,01 € 16.198,14 €

CONTABLE 1.121,37 € 15.699,18 €

DEPENDIENTE 1.115,20 € 15.612,80 €

VIAJANTE 1.115,20 € 15.612,80 €

OFICIAL 1ª DE OFICIO, CONDUCTOR, MECANICO, MAQUINISTA Y CARRETILLERO 1.115,20 € 15.612,80 €

OFICIAL ADMINISTRATIVO 1.115,20 € 15.612,80 €

OFICIAL 2ª DE OFICIO 1.000,00 € 14.000,00 €

CAJERA/O COBRADOR/A 1.000,00 € 14.000,00 €

GRUPO III SALARIO MES SALARIO ANUAL

AUXILIAR DE DEPENDIENTE 1.000,00 € 14.000,00 €

AYUDANTE DE OFICIOS 1.000,00 € 14.000,00 €

TELEFONISTA 1.000,00 € 14.000,00 €

MOZO O PEÓN 1.000,00 € 14.000,00 €

VIGILANTE, SERENO, PORTERO 1.000,00 € 14.000,00 €

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1.000,00 € 14.000,00 €

APRENDIZ (CON CONTRATO DE FORMACIÓN) 1.007,93 € 14.111,02 €

PERSONAL DE LIMPIEZA POR HORA 7,89 €

CATEGORIAS A EXTINGUIR: DEL ANTIGÜO CONVENIO DE TEX TIL
ESTAS CATEGORIAS SE MANTENDRAN CON CARÁCTER PERSONAL, MANTENIENDO SU SALARIO ACTUAL INCREMENTADO EN LO QUE SE PACTE SALARIO MES SALARIO ANUAL

OFICIAL 3ª O AYUDANTE 1.000,00 € 14.000,00 €

DEPENDIENTE MAYOR 1.193,07 € 16.702,98 €

AYUDANTE DE AUXILIAR DEPENDIENTE 1.000,00 € 14.000,00 €

DIBUJANTE 1.226,87 € 17.176,18 €

AYUDANTE 1.000,00 € 14.000,00 €

DELINIANTE 1.043,40 € 14.607,60 €

ESCAPARATISTA 1.199,37 € 16.791,18 €

SECRETARIO 1.102,44 € 15.434,16 €

CATEGORIAS A EXTINGUIR: DEL ANTIGÜO CONVENIO GENERA L 
ESTAS CATEGORIAS SE MANTENDRAN CON CARÁCTER PERSONAL, MANTENIENDO SU SALARIO ACTUAL INCREMENTADO EN LO QUE SE PACTE

SALARIO MES SALARIO ANUAL

OFICIAL 3ª 1.000,00 € 14.000,00 €

SECRETARIO 1.151,44 € 16.120,16 €

DEPENDIENTE MAYOR 1.194,99 € 16.729,86 €

AYUDANTE MERCANTIL 1.123,70 € 15.731,80 €

COBRADOR 1.039,66 € 14.555,24 €

DELINIANTE 1.000,00 € 14.000,00 €

DIBUJANTE Y ESCAPARATISTA 1.123,70 € 15.731,80 €

CATEGORIAS A EXTINGUIR: DEL ANTIGUO CONVENIO DEL CO MERCIO DE LA PIEL
ESTAS CATEGORIAS SE MANTENDRAN CON CARÁCTER PERSONAL, MANTENIENDO SU SALARIO ACTUAL INCREMENTADO EN LO QUE SE PACTE SALARIO MES SALARIO ANUAL

DEPENDIENTE MAYOR 1.193,07 € 16.702,98 €

JEFE DE DIVISIÓN 1.209,08 € 16.927,12 €

ASPIRANTE 1.000,00 € 14.000,00 €

AUXILIAR DE CAJA MAYOR 1.000,00 € 14.000,00 €

DIBUJANTE 1.123,70 € 15.731,80 €

ESCAPARATISTA 1.123,70 € 15.731,80 €

AYUDANTE 1.000,00 € 14.000,00 €

DELINIANTE 1.000,00 € 14.000,00 €

PROFESIONAL OFICIAL DE 3ª 1.000,00 € 14.000,00 €

CAPATAZ 1.000,00 € 14.000,00 €

ANEXO II.  A
TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO DE COMERCIO GENERAL DE LA PROVINCIA DE HUESCA

AÑO 2022

INCREMENTO DEL 3,5% RESPECTO A 2021

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca29 Agosto 2023 Nº 163

10477 CSVV06VKUE2K3JEANBOP



 

GRUPO I SALARIO MES SALARIO ANUAL

DIRECTOR/A O GERENTE 1.338,97 € 18.745,58 €

TITULADO/A GRADO SUPERIOR 1.277,55 € 17.885,70 €

ENCARGADO/A GENERAL 1.277,55 € 17.885,70 €

TITULADO/A DE GRADO MEDIO 1.159,28 € 16.229,92 €

JEFE/A DE AREA (A):

JEFE DE PERSONAL 1.265,88 € 17.722,32 €

JEFE DE COMPRAS 1.265,88 € 17.722,32 €

JEFE DE VENTAS 1.265,88 € 17.722,32 €

JEFE/A DE AREA (B):

JEFE ADMINISTRATIVO 1.191,63 € 16.682,82 €

JEFE DE SUCURSAL 1.166,16 € 16.326,24 €

JEFE DE SUPERMERCADO 1.166,16 € 16.326,24 €

JEFE DE ALMACÉN 1.166,16 € 16.326,24 €

JEFE DE TALLER 1.149,74 € 16.096,36 €

GRUPO II SALARIO MES SALARIO ANUAL

ENCARGADO/A DE ESTABLECIMIENTO 1.126,58 € 15.772,12 €

CONTABLE 1.109,29 € 15.530,06 €

OFICIAL ADMINISTRATIVO 1.093,53 € 15.309,42 €

DEPENDIENTE 1.093,53 € 15.309,42 €

VIAJANTE 1.093,53 € 15.309,42 €

OFICIAL 1ª DE OFICIO, CONDUCTOR, MECANICO, MAQUINISTA Y CARRETILLERO 1.093,53 € 15.309,42 €

OFICIAL 2ª DE OFICIO 1.000,00 € 14.000,00 €

CAJERA/O 1.000,00 € 14.000,00 €

GRUPO III SALARIO MES SALARIO ANUAL

AUXILIAR DE DEPENDIENTE 1.000,00 € 14.000,00 €

AYUDANTE DE OFICIOS 1.000,00 € 14.000,00 €

AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1.000,00 € 14.000,00 €

TELEFONISTA 1.000,00 € 14.000,00 €

MOZO O PEÓN 1.000,00 € 14.000,00 €

VIGILANTE, SERENO O PORTERO 1.000,00 € 14.000,00 €

PERSONAL DE LIMPIEZA POR HORA 7,89 €

APRENDIZ (CON CONTRATO DE FORMACIÓN) 1.007,93 € 14.111,02 €

AÑO 2022

INCREMENTO DEL 3,5% RESPECTO A 2021

ANEXO II.  B

TABLAS SALARIALES DEL CONVENIO DE COMERCIO GENERAL DE LA PROVINCIA DE HUESCA

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca29 Agosto 2023 Nº 163

10478 CSVV06VKUE2K3JEANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-08-28T14:02:45+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




